che così se ne doleva hoggi qualchuno de' nostri. Circa l' onore non so che mi vi dire altro. El convito come gl' andò farò fare una listra all' Orafo, & ve la manderò forse con questa, se lo trovano. Jacopo Guicciardini si sta così presto un poco peggio che no; che hieri gli venne un poco d' accidente di tossa, et sputò cosa, secondo dicono quelli sua, molto strana, et pure inoltra con gl' anni in modo, che a lungo andare, a mio iuditio, quod absit, io ne dubito più presto che no. La Contessina sta bene, et ha già tre sciloppi, et seguita di purgarsi: et tutta l' altra brigata di qui sta benissimo. Non vi scrivo nulla della libreria, perchè respecto alla venuta dello Imbasciatore sono a quello medesimo che l' altro di. Raccomandomi a voi. Firenze a dì 10. di Maggio 1490.

---

N° LXXXII.

*Titi Vespasiani Strozac.*

*Ad Angelum Poetam.*

*Ex. Ed. Ald. 1513.*

**A**NGELE, si quis erit, lacrymosi plena doloris  
 Qui tua non tristi carmina fronte legat,  
 Ille feras inter saevis in rupibus ortus,  
 Aspera duritie vincere saxa potest.  
 Non ego talis in hoc, sed amici fletibus angor,  
 Immeriti quem sors vexat acerba mali.  
 Certe dignus eras hominum, coelique favore,  
 Nec talis casus convenit iste viro.

In

In te consumpsit vires fortuna nocendo,  
 Nil superest, ut jam possit obesse tibi.  
 Sed licet in tenues concesserit irrita ventos  
 Intempestiva spes tua morte Ducis,  
 Nec promissa Patris servet tibi Filius haeres,  
 Abstuleritque tuas Gallus adulter opes  
 Non tamen ista valent rectam infortunia mentem  
 Eripere, et virtus inviolata manet.  
 Candidus ille viget morum tenor, et pia vitae  
 Simplicitas nullis est labefacta dolis :  
 Parsque tui melior fraudem praedonis iniqui  
 Despicit, ac ferrum, terribilesque minas.  
 Namque sacros inter celebraberis, Angele, vates,  
 Seraque posteritas scripta diserta leget :  
 Et clarum toto stabit tibi nomen in orbe,  
 Donec in aequoreas Rex Padus ibit aquas.  
 Dura fuit rerum jactura, ut scribis, at illud  
 Triste magis, versus tot periisse tuos.  
 Namque domum, et vestes, nummosque, et praedia  
 siquis  
 Perdidit, haec aliqua sunt reparanda via.  
 Casus, et indulgens hominum praesentia multis  
 Amissas duplici foenore reddit opes.  
 Quis tibi restituet non exemplaribus ullis  
 Tradita, per longas carmina facta moras ?  
 Quorum siqua manet memori sub mente reposita  
 Pars tibi, plura tamen pectore lapsa reor.  
 Atque ita susceptus frustra est labor ille, jacetque  
 Clarorum in tenebris fama sepulta virum.  
 Quo fit, ut indigner, doleamque, impune quod ausus  
 In te sit tantum barbarus ille nefas.  
 Ille sacras aedes potuit spoliare, Deosque  
 Qui vertit duras in tua damna manus.

Non

Non illum pudor, aut pietas, aut gratia movit,  
 Nec vindex magni terruit ira Dei.  
 Et bona Pieridum dextro tibi numine parta,  
 Sacrilega rapuit barbara turba manu.  
 Sed non parva mali restant solatia, quod non  
 Ullius culpae conscius ipse tibi es.  
 Adde quod illustres multi graviora tulerunt  
 His, quae tu pateris, nec meruere viri.  
 Respice Threicii fatum miserabile vatis,  
 Est et Arioniae cognita causa fugae.  
 Exul, inops. degens in amaris Naso querelis  
 Finiit extremam per mala multa Diem.  
 Hos praeter facile est aliorum exempla referre,  
 Quae quoniam tibi sunt nota, silenda puto.  
 Sed tamen ad vatem pauca haec de vatibus istis  
 Dicta velim, quamvis fabula trita foret.  
 Quod petis, egregii pietas spectata Casellae  
 Et favet, et voto est officiosa tuo.  
 Nec tibi Castellus Regi gratissimus, et qui  
 Rectum amat, optatam ferre negabit opem.  
 Nos quoque, si precibus quidquam, studioque vale-  
 mus,  
 Si quid apud magnum est gratia nostra Ducem,  
 Hoc erit omne tuum, nec non curabimus, una  
 Consulat ut rebus Regia cura tuis.  
 Caetera semper agat quamvis dignissima laude  
 Borsius, haud minor hac gloria parte venit,  
 Quod bonus afflictis succurrere novit, et idem  
 Magna solet meritis praemia ferre viris.  
 Saepius hoc alii senserunt. Angele, rursum  
 Ad vivas sitiens ipse recurris aquas.

## N° LXXXIII.

*Robertus Ubaldinus de Galliano, Dominicanae Familiae  
Monachus, de obitu Ang. Politiani.*

SEPULTURA Domini Angeli Politiani. Item ne memoria oblivioni detur omnino, ubi jacet corpus clarissimi, ac doctissimi, et eloquentissimi viri Domini Angeli Politiani, Canonici Cathedralis Ecclesiae Florentinae, hic mihi suprascripto Fratri Roberto visum est justum, et bonum, annotare locum sepulturae suae, quoniam et teneor, quum fuerit ipse mihi olim magister, et ego illi discipulus, et ejus infirmitati frequenter interfui, una cum venerando Patre, Fratrem Dominico Piscienti, familiari suo, ac etiam morti ejus, imo et qui post mortem ipsius, propriis manibus, ex commissione Reverendi Patris, Fratris Hieronymi Savonarolae, Ferrariensis, Generalis Vicarii tunc Congregationis nostrae S. Marci, dedi eidem habitum Ordinis nostri, et indui corpus ejusdem habitu illo, quem antea in vita optaverat et petierat, et sepulturam apud nos requisierat. Unde et Domini Canonici Ecclesiae superscriptae ad funus ejus venerunt una cum omnibus Fratribus nostri Conventus. Huc detulere corpus ipsius de voluntate etiam suae sororis, et quorundam nepotum ipsius, qui tunc aderant ea de causa Florentinae urbi, et pro tunc sub deposito quodam in capsula una in Coemeterio secularium, quod juxta Ecclesiam nostri Conventus est, et sub ea portione, quae in Coemeterio ipso est, et in capite portionis ipsius juxta Altare quod ibidem est, fuit conditum ipsum corpus habitu nostri

nostri Ordinis vestitum. Sed post quum nullus at-  
 tenentium suorum adimpletset quod dixerant, faciendo  
 sibi ornatum sepulchrum ad memoriale perenne, fuit  
 sepultum in dicta capsula in sepulchro quod ibidem est  
 commune, ubi Fratres sepeliunt eos qui apud nos sepe-  
 liri petunt, et locum sepulturae apud nos minime  
 habent. Obiit autem prefatus Orator summus, atque  
 Poeta insignis de mense Septembris; credo quod in  
 principio illius mensis; non tamen memoria mea hoc  
 tenet adamussim; sed de anno Domini 1494. eo anno,  
 quo Comes Mirandulanus, cujus etiam familiari con-  
 suetudine utebatur, et ante ipsius obitum per duos men-  
 ses; et obiit in domo, horto qui dicebatur Giardinus  
 Dominae Claricis olim uxoris magnifici Laurentii de'  
 Medicis. Fuerat enim praeceptor Petri filii majoris natu-  
 rae ipsius Magnifici Laurentii. Et haec ad memoriam rei  
 sint, &c.

---

N° LXXXIV.

*Discorso, ò Apologia di Lorenzo de' Medici,*

*Sopra la nascita, et morte d' Alessandro de' Medici primo  
 Duca di Firenze.*

SE io avessi à giustificare le mie azioni appresso di  
 coloro, i quali non sanno che cosa sia Libertà, ò Ti-  
 rannide, io m' ingegnerei di dimostrare, e provocare  
 con ragioni, come gli uomini non devon desiderare  
 cosa più del viver politico, e in libertà, trovandosi la  
 politica più rara, e manco durabile in ogni altra sorte  
 di

di Governo, che nella Republica, e dimostrarei ancora, com' essendo la Tirannide totalmente contraria al viver politico, ch' ei devono parimente odiarla sopra tutte le cose ; e com' egli è prevaluto altre volte tanto più questa opinione, che quelli, che hanno liberata la loro Patria dalla Tirannide, sono stati reputati degni de' secondi onori dopo gli Edificatori di quella. Mà avendo à parlare à chi sà, e per ragione, e per pratica, che *la Libertà è bene, e la Tirannide è male*, presupponendo universale, parlerò particolarmente della mia azione, non per domandarne premio, mà per dimostrare, che non solamente io hò fatto quello à che è obligato ogni buon cittadino, ma che io avrei mancato & alla Patria, & à me medesimo, se io non l' avessi fatto.

E per cominciarmi dalle cose più note, io dico, che non è alcuno, che dubiti che il Duca Alessandro, (che si chiamava de' Medici,) non fusse Tiranno della nostra Patria, se già non son quelli, che per favorirlo, e tener la parte sua ne divenivan ricchi, i quali non potevan però essere, nè tanto ignoranti, nè tanto accecati dall' utilità, che non conoscessero, ch' egli era Tiranno. Mà perchè ne tornava bene à loro in particolare, curandosi poco del Publico, seguitavano quella fortuna ; i quali in vero erano uomini di poca qualità, & in poco numero, tal che non possono in alcun modo contrapesare il resto del Mondo, che lo reputava Tiranno. Nè, alla verità, perchè essendo la Città di Firenze per antica possessione del suo popolo libera, ne seguìta, che quelli che la comandano, che non sono proposti dal popolo per comandarla, sono Tiranni, come hà fatto la Casa de' Medici, la quale hà ottenuta la superiorità della nostra Città per molti anni, con consenso e par-